dinar inilah yang disebut dnegan dinar

syar'i. standar berat ini pula yang dipakai khalifah Abdul Malik

bin Marwan tatkala dia mencetak dinar islam pada tahun 77

Hijriyah (697 M ) (jallum, 1983).
43

Berbeda dengan dinar yang mempunyai 1 standar berat,

dirham berbeda beda beratnya. dirham persia saat itu ada 3

macam :

1. Dirham besar (dirham kibar) beratnya satu mitsqal, atau

20 qirath.

2. Dirham kecil (dirham sighar) beratnya 0,5 mitsqal atau 10

qirath.

wajnu sab'ah", yaitu berat 10 dirham sedang (dirham washat)

setara dengan berat 7 mitsqal.

Dirham inilah yang disebut dirham syar'i yang berlaku

dalam hukum hukum zakat dan diyat. dirham ini pula yang

dijadikan dasar bagi Khalifah Abdul Malik bin Marwan takala dia

mencetak dinar islam pada tahun 75 Hijriyah (695 M).Setelah

ditemukan berbagai peninggalan bersejarah seperti dinar

Byzantium, dirham Sassanid, dinar dan dirham Islam terutama

yang di cetak oleh (Khalifah Abdul Malik bin Marwan), maka

berat dinar dan dirham yang pernah dipakai pada masa Rasullah